

ORGANIZATOR



DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW:



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Katowicach



GÓRNOŚLĄSKIE
PRZEDSIĘBIORSTWO
WODOCIĄGÓW
SPÓŁKA AKCYJNA

AQUA
Bielsko-Biała S. A.
NASZA WODA



SEMINARIUM NAUKOWE

„Pozyskiwanie i optymalne wykorzystanie krajowych i zagranicznych środków finansowych na realizację zadań z zakresu gospodarki wodnej i wodno-ściekowej oraz projektów z zakresu ochrony środowiska – wymiana doświadczeń”

objęte honorowym patronatem

PREZESA KRAJOWEGO ZARZĄDU GOSPODARKI WODNEJ

oraz

WOJEWODY ŚLĄSKIEGO

**z udziałem członków RAD GOSPODARKI WODNEJ
REGIONÓW WODNYCH MAŁEJ WISŁY i GÓRNEJ ODRY
oraz STAŁEJ KOMISJI ds. UDZIAŁU SPOŁECZEŃSTWA**

PROGRAM SEMINARIUM

15 czerwca 2010 r.

- 8.30 – 9.15 przyjazd uczestników, rejestracja oraz kawa powitalna
- 9.20 – 9.30 Otwarcie Seminarium
- 9.30 – 12.00 Blok wykładów – dyskusja

Ministerstwo Środowiska	1. „Aktualny stan wdrażania projektów w zakresie gospodarki wodnej i wodno-ściekowej w odniesieniu do środowiskowych osi priorytetowych POIiŚ” - Julia Majewska, Rafał Gaczyński
Centrum Unijnych Projektów Transportowych	2. „System oceny i rozliczania projektów w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko” - dr Przemysław Wróbel
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi	3. Gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi w ramach programów Unii Europejskiej – doświadczenia z dwóch okresów programowania” – Renata Zielińska ; Naczelnik Wydziału Rozwoju Lokalnego i Koordynacji Współpracy z Samorządami Województw Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich w MRiRW
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej	4. „Wpływ prawidłowego przygotowania inwestycji z zakresu gospodarki wodno-ściekowej na optymalne wykorzystanie środków UE, na przykładzie projektów realizowanych w ramach I osi Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.” - Ewa Kamińska – Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony Wód; Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, - Marek Ignar – koordynator projektów

	<p>UE, Departament Ochrony Wód; Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej</p> <p>5., „Dofinansowywanie przez NFOŚiGW przedsięwzięć z zakresu gospodarki wodnej ze środków krajowych i zagranicznych” Andrzej Sidorski - Zastępca Dyrektora Departamentu Gospodarki Wodnej; Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej</p>
<p>Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach</p>	<p>6. Zasady ubiegania się o pomoc finansową z Funduszu Formy dofinansowania Przedmiot dofinansowania Przygotowanie wniosku (wskazówki praktyczne) - Mariusz Denek</p> <p>7. Wdrażanie Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na terenie województwa śląskiego - Witold Klimza</p>

12.00 – 12.15 **przerwa na kawę**

12.15 – 13.55 **Blok wykładów – dyskusja**

<p>Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej</p>	<p>8. Problemy regionalnych zarządów gospodarki wodnej w przygotowaniu i realizacji projektów dofinansowanych ze środków europejskich - Damian Pazio; Wydział Programów Inwestycyjnych i Programów Europejskich;</p> <p>9. KPOŚK – cele, realizacja, doświadczenia - Joanna Janczarska; Zespół ds. krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych</p>
<p>Regionalna Dyrekcja Lasów</p>	<p>10. Doświadczenia z procesu pozyskania</p>

Państwowych w Katowicach	dofinansowania oraz realizacja i spodziewane efekty projektów dofinansowanych z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013: „Zwiększanie możliwości retencyjnych oraz przeciwdziałanie powodzi i suszy w ekosystemach leśnych na terenach nizinnych” oraz „Przeciwdziałanie skutkom odpływu wód opadowych na terenach górskich. Zwiększenie retencji i utrzymanie potoków oraz związanej z nimi infrastruktury w dobrym stanie” – mgr inż. Andrzej Bury
AQUA S.A. Bielsko-Biała	11. „Realizacja projektów inwestycyjnych AQUA S.A. współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej oraz innych krajowych i zagranicznych środków pomocowych” - mgr inż. Jadwiga Halka WIZJA TERENOWA
Gmina Cieszyn	12. Przygotowanie i realizacja zadania „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w aglomeracji cieszyńskiej” - projekt dofinansowany z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013 - Arkadiusz Skowroński WIZJA TERENOWA
Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej w Warszawie – Ośrodek Technicznej Kontroli Zapór	13. „Informacja o projekcie PL0456 „Zagrożenia powodziowe powstałe w wyniku katastrof budowli piętrzących” realizowanym wspólnie przez RZGW Kraków i IMGW i finansowanego ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego” - dr inż. Andrzej Wita

14.00 – 15.30

obiad

15.45 - 20.45

sesja terenowa

21.15 -

ognisko przy muzyce ludowej

16 czerwca 2010 r.

9.00 - 9.15 rozpoczęcie drugiego dnia obrad
– syntetyczne podsumowanie wizji terenowej

9.15 – 12.00 Blok wykładów - dyskusja

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach	14. Realizacja projektu dofinansowanego z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013 - „Modernizacja śluz odrzańskich na odcinku będącym w zarządzie RZGW Gliwice – przystosowanie do III kl. drogi wodnej – Etap II” - inż. Krystian Polywka
Śląski Zarząd Melioracji i Urzędzeń Wodnych w Katowicach	15. Pozyskanie środków i realizacja projektu dofinansowanego z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013 – „Zbiornik przeciwpowodziowy Racibórz Dolny na rzece Odrze (Polder)” - mgr inż. Artur Wójcik
Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urzędzeń Wodnych Opole	16 . „Gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi” - mgr inż. Joanna Ślusarczyk
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rybniku	17. „Przygotowanie i realizacja projektów dofinansowanych ze środków RPO WO 2007 - 2013 i projektów realizowanych w ramach PROW 2007-2013” - mgr inż. Roman Kendzia
Regionalne Centrum Gospodarki Wodno-Ściekowej S.A. w Tychach	18. "Współpraca sektora przemysłowego ze sferą naukowo-badawczą w gospodarce opartej na wiedzy" - dr inż. Janusz Karwot
Zakład Inżynierii Miejskiej Sp. z o.o. w Mikołowie	19. „Wpływ projektu >>Gospodarka Ściekowa w Tychach<< na zasoby wodne w gminie Tychy” - mgr inż. Zbigniew Gieleciak
	20. "Zapewnienie gospodarki wodno-ściekowej miasta Mikołów" – inż. Piotr Jurosz

Projekt obejmuje budowę kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz częściową wymianę sieci wodociągowych. Środki finansowe na powyższą inwestycję pozyskano z Funduszu Spójności.

12.00 – 12.15 przerwa na kawę

12.20 – 13.55 Blok wykładów - dyskusja

<p>Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Żory Sp. z o.o.</p>	<p>21. Doświadczenia z procesu pozyskania dofinansowania oraz realizacja i spodziewane efekty projektu dofinansowanego z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013: „Kompleksowe uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w Żorach” – mgr inż. Michał Pieczonka</p>
<p>Górnośląski Związek Metropolitalny</p>	<p>22. System gospodarki odpadami dla miast Górnośląskiego Związku Metropolitalnego wraz z budową zakładów termicznej utylizacji odpadów – doświadczenia z procesu pozyskania środków oraz realizacja i spodziewane efekty projektu dofinansowanego z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013</p>
<p>Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Partner Sp. z o.o. - Łęczyny</p>	<p>23. Aplikowanie o środki - wymagania stawiane beneficjentom na przykładzie projektu: „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w Gminie Łęczyny” – mgr inż. Piotr Buchta</p>
<p>Starostwo Powiatowe w Tarnowskich Górach</p>	<p>24. "Redukcja skażenia elementów środowiska naturalnego poprzez realizację przedsięwzięcia pn.: <i>Unieszkodliwienie co najmniej 72 tys. m3 odpadów niebezpiecznych oraz dokończenie rekultywacji kwatery K3 Centralnego Składowiska Odpadów na terenie byłych Zakładów Chemicznych "Tarnowskie Góry" w Tarnowskich Górach wydzielonego z zadania pn. Ochrona Głównego Zbiornika Wód Podziemnych 330 – Gliwice poprzez kompleksowe unieszkodliwianie odpadów wraz z rekultywacją terenów skażonych Zakładów</i></p>

	<p><i>Chemicznych „Tarnowskie Góry” w Tarnowskich Górach” - stan aktualny, prognozy.</i></p> <p>- mgr Irena Gatys, Hanna Mrowicka, Marcin Stankowski.</p> <p>25. Informacja o projekcie realizowanym przez Starostwo Powiatowe w Tarnowskich Górach ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego pn. <i>Właściwe zarządzanie środowiskiem gwarantem bezpieczeństwa i zdrowia mieszkańców Powiatu Tarnogórskiego.</i></p> <p>- mgr Irena Gatys</p>
--	--

14.00 – 14.15 oficjalne zamknięcie seminarium

14.20 – 15.30 obiad

15.45 - wyjazd uczestników spotkania

Patronat medialny:

